


 

PERATURAN KALURAHAN PONJONG 

NOMOR  ….  TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KALURAHAN PONJONG 

 
 

KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
 

Alamat : Komplek Water Byur Ponjong, Ponjong, Ponjong, Gunungkidul 
DI. Yogyakarta. Email : kalurahanponjongjaya@yahoo.com 

mailto:kalurahanponjongjaya@yahoo.com


 

LURAH PONJONG 

KAPANEWON PONJONG KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN PONJONG 

NOMOR ..... TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN  

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH PONJONG, 

 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan 

Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 

Tahun 2019, setelah tahun anggaran berakhir perlu 

ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2022; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 



13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah 

Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 

59); 

  2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

  3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah dengan PP Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan PP Nomor 8 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 

Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864); 



  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 

Pengunaan Dana Desa Tahun 2021;  

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul tahun 2018 

nomor 7); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6);  

  13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2020 tentang Lurah (Lembaran Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2020 nomot 7); 

  14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

  15. Peraturan Bupati Gunungkidul No 37 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

  16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun Anggaran 2018 Nomor 

24); 



  17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 51);  

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

  19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 32 Tahun 2020 

Tentang prioritas pengunaan Dana Desa Tahun 2021 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 

Nomor 32);  

20. Peraturan Desa Ponjong Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Skala Desa (Lembaran Desa  Ponjong 

Tahun 2019 Nomor 7); 

21. Peraturan Kalurahan Ponjong Nomor 3 Tahun 2022  

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Ponjong Tahun 2022 - 2027 (Lembaran 

Kalurahan Ponjong Tahun 2022 Nomor 3); 

22. Peraturan Kalurahan Ponjong Nomor 4 Tahun 2022 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2023 

(Lembaran Kalurahan Ponjong Tahun 2022    Nomor 4); 

23. Peraturan Kalurahan Ponjong Nomor 10 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Desa Ponjong Tahun 

2022 Nomor 10) 

 

 



Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN PONJONG 

dan 

LURAH PONJONG 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 

2022 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2022  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan    

 a. Pendapatan Asli Desa Rp. 38.765.987, 00 

 b. Pendapatan Transfer Rp. 1.974.054.200, 00 

 c. Pendapatan Lain-lain Rp. 11.043.640, 00 

 JUMLAH PENDAPATAN Rp. 2.023.863.827, 00 

2. Belanja Kalurahan    

 a. Bidang Penyelenggaraan 

Pemerintah Desa 

 

Rp. 

 

968.669.207, 

 

00 

 b. Bidang Pelaksanaan 

Pembangunan Desa 

 

Rp. 

 

587.426.700, 

 

00 

 c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan Desa 

 

Rp. 

 

31.453.500, 

 

00 

 d. Bidang Pemberdayaan 

Masyarakat Desa 

 

Rp. 

 

7.829.500, 

 

00 

 e. Bidang Penanggulangan 

Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Desa 

 

 

Rp. 

 

 

429.817.500, 

 

 

00 

 JUMLAH BELANJA Rp. 2.025.196.407, 00 

 SURPLUS/(DEFISIT) Rp. 1.332.580, 00 

3. Pembiayaan Kalurahan    

 a. Penerimaan Pembiayaan Rp. 66.609.182, 00 

 b. Pengeluaran Pembiayaan Rp. 0, 00 

 PEMBIAYAAN NETTO Rp. 0, 00 

 SILPA TAHUN BERJALAN Rp. 65.276.602, 00 

 



Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan 

ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I : Laporan Keuangan tahun anggaran 2022;  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  

31 Desember Tahun Anggaran 2022; 

c. Lampiran III  : Daftar program sektoral, program daerah dan 

program lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

  

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.   

  

Agar setiap orang   

Ditetapkan di  Ponjong  

pada tanggal … Januari 2023  

LURAH  PONJONG 

  

 

 

        ARIF AL FAUZI 

Diundangkan di Ponjong 

pada tanggal ….. Januari 2023 

CARIK PONJONG 

 

  

WAKHID ARYANTO 

LEMBARAN KALURAHAN PONJONG TAHUN 2022 NOMOR …… 



Ref Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

PENDAPATAN 

   Pendapatan Asli Desa C2  Rp        115.140.987  Rp          38.765.987  Rp       76.375.000 

   Pendapatan Transfer

        Dana Desa C3  Rp        974.553.000  Rp        974.553.000  Rp                       - 

        Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah C4  Rp          59.200.700  Rp          77.166.000  Rp      (17.965.300)

        Alokasi Dana Desa C5  Rp        764.335.200  Rp        764.335.200  Rp                       - 

        Bantuan Keuangan Propinsi C6  Rp          63.000.000  Rp          63.000.000  Rp                       - 

        Bantuan Keuangan Kabupaten C7  Rp          95.000.000  Rp          95.000.000  Rp                       - 

   Pendapatan Lain C8  Rp          11.000.000  Rp          11.043.640  Rp             (43.640)

JUMLAH PENDAPATAN  Rp   2.082.229.887  Rp   2.023.863.827  Rp    58.366.060 

BELANJA

   Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C8 dan C13  Rp     1.050.500.805  Rp        968.669.207  Rp       81.831.598 

   Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C9 dan C13  Rp        597.553.500  Rp        587.426.700  Rp       10.126.800 

   Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C10 dan C13  Rp          45.217.764  Rp          31.453.500  Rp       13.764.264 

   Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C11 dan C13  Rp          18.067.000  Rp            7.829.500  Rp       10.237.500 

   Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan  Rp        437.500.000  Rp        429.817.500  Rp         7.682.500 

   Mendesak Desa

JUMLAH BELANJA  Rp   2.148.839.069  Rp   2.025.196.407  Rp  123.642.662 

SURPLUS/(DEFISIT)  Rp       (66.609.182)  Rp         (1.332.580)  Rp   (65.276.602)

PEMBIAYAAN C14

   Penerimaan Pembiayaan  Rp          66.609.182  Rp          66.609.182  Rp                       - 

   Pengeluaran Pembiayaan  Rp                           -  Rp                           -  Rp                       - 

SELISIH PEMBIAYAAN  Rp        66.609.182  Rp        66.609.182  Rp                     - 

SILPA TAHUN BERJALAN  Rp                        -  Rp        65.276.602  Rp   (65.276.602)

Ponjong, …. Januari 2023

Lurah Ponjong

ARIF AL FAUZI

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN PONJONG KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2022



A. INFORMASI UMUM

1. Lurah : ARIF AL FAUZI

2. Carik : WAKHID ARYANTO

3. Kaur Danarta : DOONYE ARIESTIYANTO, A. Md.

B. DASAR PENYAJIAN LAPORAN KEUANGAN

C. RINCIAN POS LAPORAN KEUANGAN

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA Tahun Anggaran 2022 65.276.602,00Rp        

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                              

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 64.526.779,00Rp        

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 64.526.779,00Rp        

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara -Rp                              

Saldo Kas per 31 Desember 2022 65.276.602,00Rp        

>> Saldo tunai SiLPA Rp. 22.097.160,00 telah disetor kembali ke Rekening Kalurahan pada tanggal 04 Januari 2023.

Sehingga jumlah total SiLPA Rp. 65.276.602,00 berada di Rekening Kalurahan.

2. Pendapatan Asli Desa

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

a. Hasil Usaha 5.000.000,00Rp            5.000.000,00Rp          -Rp                              

b. Hasil Aset 29.075.000,00Rp          27.700.000,00Rp        1.375.000,00Rp          

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                                -Rp                              -Rp                              

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah 81.065.987,00Rp          6.065.987,00Rp          75.000.000,00Rp        

115.140.987,00Rp        38.765.987,00Rp        76.375.000,00Rp        

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 232.861.200,00Rp        232.861.200,00Rp      -Rp                              

Tahap 2 232.861.200,00Rp        232.861.200,00Rp      -Rp                              

Tahap 3 116.430.600,00Rp        116.430.600,00Rp      -Rp                              

BLT Bulan 1 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 2 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 3 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 4 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 5 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 6 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 7 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 8 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 9 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 10 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 11 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

BLT Bulan 12 32.700.000,00Rp          32.700.000,00Rp        -Rp                              

974.553.000,00Rp        974.553.000,00Rp      -Rp                              

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 27.074.950,00Rp          27.074.950,00Rp        -Rp                              

Tahap 2 27.074.950,00Rp          45.040.250,00Rp        (17.965.300,00)Rp       

54.149.900,00Rp          72.115.200,00Rp        (17.965.300,00)Rp       

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 5.050.800,00Rp            5.050.800,00Rp          -Rp                              

Tahap 2 -Rp                                -Rp                              -Rp                              

5.050.800,00Rp            5.050.800,00Rp          -Rp                              

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Tahap 1 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 2 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 3 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Pemerintah Kalurahan Ponjong merupakan Kalurahan di Kapanewon Ponjong, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati Nomor 

141/260/PG/KPTS/2021 Tanggal 16 Desember 2021 saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Ponjong 

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima 

di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2022 adalah sebagai 

berikut:

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (CALK)

PEMERINTAH KALURAHAN PONJONG KAPANEWON PONJONG

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2022

Kantor Pemerintah Kalurahan beralamat di Komplek Kolam Water Byur Sumber Ponjong, Padukuhan Ponjong, Kalurahan Ponjong, Kapanewon Ponjong, 

Kabupaten Gunungkidul



Tahap 4 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 5 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 6 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 7 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 8 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 9 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 10 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 11 63.694.600,00Rp          63.272.490,00Rp        422.110,00Rp             

Tahap 12 63.694.600,00Rp          63.267.690,00Rp        426.910,00Rp             

764.335.200,00Rp        759.265.080,00Rp      5.070.120,00Rp          

>>  Terdapat selisih antara pagu anggaran ADD dengan realisasi transfer sebesar Rp. 5,070,120,00. Hal ini terjadi dikarenakan 

Pemotongan Iuran BPJS Lurah dan pamong sebesar 1 % dari siltap dan dibayarkan langsung oleh BKAD.

6. Bantuan Keuangan Propinsi

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

BKK Pembangunan Papan Nama Penanda Keistimewaan 63.000.000,00Rp          63.000.000,00Rp        -Rp                              

63.000.000,00Rp          63.000.000,00Rp        -Rp                              

7. Bantuan Keuangan Kabupaten

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Dana BKK Infrastruktur Padukuhan 95.000.000,00Rp          95.000.000,00Rp        -Rp                              

95.000.000,00Rp          95.000.000,00Rp        -Rp                              

8. Pendapatan Lain

Pendapatan lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Hibah/Sumbangan dari Pihak Ketiga (Bagi hasil surplus pendapatan PPM Kapanewon Ponjong)10.000.000,00Rp          10.000.000,00Rp        -Rp                              

Bunga bank 1.000.000,00Rp            1.043.640,00Rp          (43.640,00)Rp              

11.000.000,00Rp          11.043.640,00Rp        (43.640,00)Rp              

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 2.148.839.069,00Rp     2.025.196.407,00Rp   123.642.662,00Rp      

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai 663.624.028,16Rp        662.024.028,00Rp      1.600.000,16Rp          

Belanja Barang dan Jasa 288.556.776,84Rp        208.325.179,00Rp      80.231.597,84Rp        

Belanja Modal 98.320.000,00Rp          98.320.000,00Rp        -Rp                              

1.050.500.805,00Rp     968.669.207,00Rp      81.831.598,00Rp        

10. Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Belanja untuk Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 176.518.800,00Rp        174.766.000,00Rp      1.752.800,00Rp          

Belanja Modal 421.034.700,00Rp        412.660.700,00Rp      8.374.000,00Rp          

597.553.500,00Rp        587.426.700,00Rp      10.126.800,00Rp        

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 45.217.764,00Rp          31.453.500,00Rp        13.764.264,00Rp        

Belanja Modal -Rp                                -Rp                              -Rp                              

45.217.764,00Rp          31.453.500,00Rp        13.764.264,00Rp        

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Barang dan Jasa 18.067.000,00Rp          7.829.500,00Rp          10.237.500,00Rp        

Belanja Modal -Rp                                -Rp                              -Rp                              

18.067.000,00Rp          7.829.500,00Rp          10.237.500,00Rp        

13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Tak Terduga 437.500.000,00Rp        429.817.500,00Rp      7.682.500,00Rp          

-Rp                                -Rp                              -Rp                              

437.500.000,00Rp        429.817.500,00Rp      7.682.500,00Rp          

14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 2.148.839.069,00Rp     2.025.196.407,00Rp   123.642.662,00Rp      

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Belanja Pegawai

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 40.950.000,00Rp          40.950.000,00Rp        -Rp                              

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 534.601.600,00Rp        534.601.600,00Rp      -Rp                              

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 34.122.428,16Rp          34.122.428,00Rp        0,16Rp                        

Penyediaan Tunjangan BPD 53.950.000,00Rp          52.350.000,00Rp        1.600.000,00Rp          

663.624.028,16Rp        662.024.028,00Rp      1.600.000,16Rp          

Belanja Barang dan Jasa

Belanja barang perlengkapan 188.006.220,84Rp        139.973.832,00Rp      48.032.388,84Rp        

Belanja jasa honorarium 206.690.000,00Rp        175.340.000,00Rp      31.350.000,00Rp        

Belanja perjalanan Dinas 17.290.000,00Rp          14.290.000,00Rp        3.000.000,00Rp          

Belanja jasa sewa 6.460.000,00Rp            2.460.000,00Rp          4.000.000,00Rp          

Belanja Operasional perkantoran 8.894.120,00Rp            6.798.347,00Rp          2.095.773,00Rp          



Belanja Pemeliharaan 1.570.000,00Rp            -Rp                              1.570.000,00Rp          

Belanja barang dan jasa yang di serahkan kepada masyarakat 99.450.000,00Rp          83.512.000,00Rp        15.938.000,00Rp        

528.360.340,84Rp        422.374.179,00Rp      105.986.161,84Rp      

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 42.250.000,00Rp          42.216.000,00Rp        34.000,00Rp               

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 207.710.600,00Rp        205.157.600,00Rp      2.553.000,00Rp          

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 262.178.100,00Rp        256.391.100,00Rp      5.787.000,00Rp          

Belanja Modal Lainnya 7.216.000,00Rp            7.216.000,00Rp          

519.354.700,00Rp        510.980.700,00Rp      8.374.000,00Rp          

Belanja Tidak Terduga

Belanja Tidak Terduga 437.500.000,00Rp        429.817.500,00Rp      7.682.500,00Rp          

437.500.000,00Rp        429.817.500,00Rp      7.682.500,00Rp          

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 2.148.839.069,00Rp     2.025.196.407,00Rp   123.642.662,00Rp      

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 40.950.000,00Rp          40.950.000,00Rp        -Rp                              

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 534.601.600,00Rp        534.601.600,00Rp      -Rp                              

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 34.122.428,16Rp          34.122.428,00Rp        0,16Rp                        

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 72.655.738,84Rp          70.339.277,00Rp        2.316.461,84Rp          

Penyediaan Tunjangan BPD 53.950.000,00Rp          52.350.000,00Rp        1.600.000,00Rp          

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 9.385.000,00Rp            9.385.000,00Rp          -Rp                              

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 39.900.000,00Rp          39.900.000,00Rp        -Rp                              

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 2.990.695,00Rp            2.865.000,00Rp          125.695,00Rp             

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 63.000.000,00Rp          63.000.000,00Rp        -Rp                              

Pengadaan peralatan kerja 11.000.000,00Rp          11.000.000,00Rp        -Rp                              

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 1.520.000,00Rp            -Rp                              1.520.000,00Rp          

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja 650.000,00Rp               -Rp                              650.000,00Rp             

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 895.000,00Rp               895.000,00Rp             -Rp                              

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 10.580.000,00Rp          10.580.000,00Rp        -Rp                              

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa 602.500,00Rp               -Rp                              602.500,00Rp             

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 3.850.000,00Rp            3.850.000,00Rp          -Rp                              

Penyusunan monografi desa 1.275.000,00Rp            1.275.000,00Rp          -Rp                              

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 5.450.600,00Rp            5.437.500,00Rp          13.100,00Rp               

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler) 16.355.000,00Rp          16.355.000,00Rp        -Rp                              

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 9.481.800,00Rp            9.481.800,00Rp          -Rp                              

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 6.712.500,00Rp            6.712.500,00Rp          -Rp                              

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 2.440.000,00Rp            2.440.000,00Rp          -Rp                              

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 1.222.500,00Rp            1.222.500,00Rp          -Rp                              

Pengembangan Sistem Informasi Desa 27.895.000,00Rp          27.895.000,00Rp        -Rp                              

Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan semesteran 6.580.000,00Rp            6.580.000,00Rp          -Rp                              

Pengadaan pakaian dinas/seragam 6.825.000,00Rp            6.825.000,00Rp          -Rp                              

Sub Bidang Pertanahan 

Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin 75.000.000,00Rp          -Rp                              75.000.000,00Rp        

Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB 10.610.443,00Rp          10.606.602,00Rp        3.841,00Rp                 

1.050.500.805,00Rp     968.669.207,00Rp      81.831.598,00Rp        

Belanja - Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 12.000.000,00Rp          12.000.000,00Rp        -Rp                              

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst) 1.500.000,00Rp            1.500.000,00Rp          -Rp                              

Sub Bidang Kesehatan -Rp                              

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 5.662.500,00Rp            5.662.500,00Rp          -Rp                              

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengada an Sarana/Prasarana 8.225.000,00Rp            8.225.000,00Rp          -Rp                              

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 3.350.000,00Rp            3.350.000,00Rp          -Rp                              

Pembinaan taman obat keluarga (Toga) 2.350.000,00Rp            2.350.000,00Rp          -Rp                              

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD 12.250.000,00Rp          11.312.000,00Rp        938.000,00Rp             

Insentif kader kesehatan/KB 45.620.000,00Rp          45.620.000,00Rp        -Rp                              

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang -Rp                              

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 72.124.600,00Rp          69.532.600,00Rp        2.592.000,00Rp          

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras an Jalan Lingkungan 80.000.000,00Rp          78.749.000,00Rp        1.251.000,00Rp          

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengeras an Jalan Usaha Tani **) 270.549.400,00Rp        265.986.600,00Rp      4.562.800,00Rp          

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan **) 15.000.000,00Rp          15.000.000,00Rp        -Rp                              

Sub Bidang Kawasan Pemukiman -Rp                              

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni 49.112.500,00Rp          48.437.500,00Rp        675.000,00Rp             

Pemberian stimulan jamban sehat 14.693.000,00Rp          14.585.000,00Rp        108.000,00Rp             

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan -Rp                              

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 5.116.500,00Rp            5.116.500,00Rp          -Rp                              

597.553.500,00Rp        587.426.700,00Rp      10.126.800,00Rp        

Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes 2.150.000,00Rp            950.000,00Rp             1.200.000,00Rp          

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 8.454.164,00Rp            -Rp                              8.454.164,00Rp          

Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana 1.225.000,00Rp            1.225.000,00Rp          -Rp                              



Pembinaan Jaga Warga 1.537.500,00Rp            500.000,00Rp             1.037.500,00Rp          

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

Pemberian stimulan kegiatan keagamaan 7.412.500,00Rp            7.412.500,00Rp          -Rp                              

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 10.800.000,00Rp          10.800.000,00Rp        -Rp                              

Pelaksanaan peringatan hari besar nasional 1.855.600,00Rp            1.855.500,00Rp          100,00Rp                    

Operasional Karang Taruna 1.585.000,00Rp            1.585.000,00Rp          -Rp                              

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 800.000,00Rp               -Rp                              800.000,00Rp             

Pembinaan PKK 950.500,00Rp               950.500,00Rp             -Rp                              

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 3.600.000,00Rp            3.600.000,00Rp          -Rp                              

Pembinaan RT/RW 1.015.000,00Rp            1.015.000,00Rp          -Rp                              

Operasional LPMD dan/atau LPMD 2.272.500,00Rp            -Rp                              2.272.500,00Rp          

Operasional PKK 1.560.000,00Rp            1.560.000,00Rp          -Rp                              

45.217.764,00Rp          31.453.500,00Rp        13.764.264,00Rp        

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 1.972.500,00Rp            -Rp                              1.972.500,00Rp          

Peningkatan Kapasitas BPD 1.540.000,00Rp            -Rp                              1.540.000,00Rp          

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 2.150.000,00Rp            2.150.000,00Rp          -Rp                              

Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja 2.217.000,00Rp            2.217.000,00Rp          -Rp                              

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM 3.762.500,00Rp            3.462.500,00Rp          300.000,00Rp             

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes) 6.425.000,00Rp            -Rp                              6.425.000,00Rp          

18.067.000,00Rp          7.829.500,00Rp          10.237.500,00Rp        

Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

Kegiatan Penanggulanan Bencana 2.600.000,00Rp            -Rp                              2.600.000,00Rp          

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak (BLT dan Operasional Posko Covid-19) 434.900.000,00Rp        429.817.500,00Rp      5.082.500,00Rp          

437.500.000,00Rp        429.817.500,00Rp      7.682.500,00Rp          

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2022 adalah sebagai berikut :

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang

Penerimaan Pembiayaan 66.609.182,00Rp          66.609.182,00Rp        -Rp                              

Pengeluaran Pembiayaan -Rp                                -Rp                              -Rp                              

66.609.182,00Rp          66.609.182,00Rp        -Rp                              

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :

SILPA tahun anggaran sebelumya 66.609.182,00Rp          66.609.182,00Rp        -Rp                              

66.609.182,00Rp          66.609.182,00Rp        -Rp                              

17. Perolehan aset desa adalah sebagai berikut :

2021 2022
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

Tanah -Rp                                -Rp                              -Rp                              

Peralatan dan Mesin 337.335.100,00Rp        379.551.100,00Rp      42.216.000,00Rp        

Gedung, Bangunan 5.190.324.794,00Rp     5.395.482.394,00Rp   205.157.600,00Rp      

Jalan Jaringan dan Instalasi 2.082.700.500,00Rp     2.339.091.600,00Rp   256.391.100,00Rp      

Belanja Modal Lainnya -Rp                                7.216.000,00Rp          7.216.000,00Rp          

7.610.360.394,00Rp     8.121.341.094,00Rp   510.980.700,00Rp      

>> Penambahan aset tetap tahun 2022 didapat dari Belanja Modal Peralatan dan Mesin senilai 42.216.000,00 berupa Laptop, printer

Komputer PC All in one dan peralatan pembangunan seperti angkong, ember dll.

>> Penambahan aset untuk Gedung, bangunan tahun 2022 senilai Rp. 205.157.600,00 berupa Pembangunan Papan nama penanda keistimewaan

Pembangunan balai padukuhan dan bangunan talud Jalan Usaha Tani di Padukuhan Tembesi

>> Penambahan aset untuk jalan, jaringan dan instalasi tahun 2022 senilai Rp. 256.391.100,00 berupa Pembangunan Jalud 

dan Jembatan Jalan Usaha tani di Padukuhan Tembesi, Talud Jalan Lingkungan di Padukuhan Serut

Cor Rabat jalan lingkungan di Padukuhan Sumber Kidul dan padukuhan Karangijo Kulon

>> Belanja Modal Lainnya sebesar Rp. 7.216.000,00 adalah belanja Foto Sri Sultan HB X Bahan Canvas Ukuran 800 x 700 mm 

dan Pigura Bahan tembaga ukuran 960 x 860 mm

18. Penyertaan Modal Desa

Penyertaan Modal Desa pada BUMDEs adalah sebagai berikut :

2021 2022
 Penambahan/     

(Pengurangan) 

BUMDesa Hanyukupi 729.000.000,00Rp        -Rp                              -Rp                              

729.000.000,00Rp        -Rp                              -Rp                              

Ponjong, …. Januari 2023

Lurah Ponjong

ARIF AL FAUZI





Jenis Nomor Tanggal

I.

II. Peralatan, Mesin, dan Alat Berat

A. Peralatan Kantor

1 Kursi Kayu 55 buah 01/02/1994 02.01.001.01.02.1994 1994 9.500.000Rp               Baik

2 Kursi Lipat Stainless 50 buah 03/04/2013 02.01.002.03.04.2013 2013 15.000.000Rp              Baik

3 Kursi Futura 25 buah 06/06/2016 02.01.003.06.06.2016 2016 8.750.000Rp               Baik

4 Kursi Tunggu Kayu 2 buah 07/07/2015 02.01.004.07.07.2015 2015 500.000Rp                  Baik

5 Kursi Plastik 15 buah 08/09/2013 02.01.005.08.09.2013 2013 750.000Rp                  Baik

6 Kursi dan Meja Tamu Kayu Ukir 1 Set 06/06/2017 02.01.006.06.06.2017 2017 6.000.000Rp               Baik

7 Kursi Putar Eksekutif 1 buah 01/02/2015 02.01.007.01.02.2015 2015 1.500.000Rp               Baik

8 Kursi Putar Biasa 6 buah 08/02/2015 02.01.008.08.02.2015 2015 4.500.000Rp               Baik

9 Kursi Kayu Rotan 1 Set 03/09/1998 02.01.009.03.09.1998 1998 412.000Rp                  Rusak Ringan

10 Meja Rapat 38 buah 02/01/2017 02.01.010.02.01.2017 2015-2017 28.500.000Rp              Baik

11 Meja Kerja 21 buah 01/02/2017 02.01.011.01.02.2017 2014-2017 16.800.000Rp              Baik

12 Meja Maket Bangunan 2 buah 03/03/2013 02.01.012.03.03.2013 2013 3.000.000Rp               Baik

13 Meja Komputer 3 buah 01/02/2015 02.01.013.01.02.2015 2015 1.500.000Rp               Baik

14 Meja Pelayanan 2 buah 04/05/2015 02.01.014.04.05.2015 2015 3.000.000Rp               Baik

15 Papan Informasi, 11 Padukuhan 04/05/2015 02.01.015.04.05.2015 2015 8.800.000Rp               Rusak Ringan

16 Almari 9 buah 05/06/2017 02.01.016.05.06.2017 2013-2017 18.000.000Rp              Baik

17 Filing Kabinet 1 buah 07/06/1997 02.01.017.07.06.1997 1997 1.000.000Rp               Rusak Berat

18 Almari Kecil 3 buah 09/10/2014 02.01.018.09.10.2014 2014 1.500.000Rp               Rusak Ringan

19 Rak Buku Besi 2 buah 05/06/2014 02.01.019.05.06.2014 2014 5.000.000Rp               Baik

20 Rak Buku Kayu 6 buah Nota 00062 08/10/2017 02.01.020.08.10.2017 2014-2017 4.640.000Rp               Baik

21 Kursi Tamu Nota 00092 05/06/2018 02.01.026.05.06.2018 2018 10.000.000Rp              Baik Hibah

22 Kursi Stainlis Nota 0077 15/12/2020 02.01.027.15.06.2020 2020 5.000.000Rp               Baik

23 Peralatan pembangunan (angkong, ember, dll) Nota 30/12/2021 02.01.027.30.12.2021 2021 3.000.000Rp               Baik

156.652.000Rp          

B. Mesin 

1 Komputer, PC Faktur 03/05/2014 02.02.001.03.05.2014 2014 4.000.000Rp               Rusak Ringan

2 Komputer, PC Nota 67 03/05/2014 02.02.002.03.05.2014 2014 3.500.000Rp               Rusak Ringan

3 Komputer, PC Nota 00012 03/06/2014 02.02.003.03.06.2014 2014 4.000.000Rp               Baik

4 Komputer, PC Nota 91 02/03/2015 02.02.004.02.03.2015 2015 4.000.000Rp               Baik

Tanah

JUMLAH

PEMERINTAH KALURAHAN PONJONG

KAPANEWON PONJONG, KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN

PER 31 DESEMBER 2022

 Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap KetNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap
Tahun 

Perolehan



Jenis Nomor Tanggal
 Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap KetNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

5 Komputer, PC Nota 00076 02/03/2015 02.02.005.02.03.2015 2015 5.000.000Rp               Baik

6 Laptop Nota E-/IV/112/9 02/02/2017 02.02.006.02.02.2017 2017 5.000.000Rp               Baik

7 Laptop Nota E-/IV/112/10 02/02/2017 02.02.007.02.02.2017 2017 4.500.000Rp               Baik

8 Laptop Nota E-/III/112/18 03/04/2018 02.02.008.03.04.2018 2018 4.000.000Rp               Baik

9 Laptop Nota E-/III/112/19 03/04/2018 02.02.009.03.04.2018 2018 4.000.000Rp               Baik

10 Printer Faktur 02/03/2014 02.02.010.02.03.2014 2014 2.800.000Rp               Rusak Berat

11 Printer Nota 02/03/2016 02.02.011.02.03.2016 2016 2.000.000Rp               Rusak Ringan

12 Printer Nota 02/03/2016 02.02.012.02.03.2016 2016 2.000.000Rp               Rusak Ringan

13 Printer Nota 44/Print-Ep 01/02/2017 02.02.013.01.02.2017 2017 2.000.000Rp               Baik

14 Printer Nota 45/Print-Ep 01/02/2017 02.02.014.01.02.2017 2017 2.000.000Rp               Baik

15 Speaker Aktif 1 Set 03/05/2016 02.02.015.03.05.2016 2016 6.000.000Rp               Baik

16 Kipas Angin Blower 2 buah 05/05/2016 02.02.016.05.05.2016 2016 15.000.000Rp              Baik

17 Kipas Angin Berdiri 3 buah 20/10/2015 02.02.017.20.10.2015 2015 1.200.000Rp               Baik

18 Mesin Pompa Air 21/08/2013 02.02.018.21.08.2013 2013 400.000Rp                  Baik

19 Kompor Gas 2 Tungku 25/09/2014 02.02.019.25.09.2014 2014 400.000Rp                  Baik

20 Tabung Gas 3 kg 25/09/2014 02.02.020.25.09.2014 2014 125.000Rp                  Baik

21 Kamera DSLR 18/07/2017 02.02.021.18.07.2017 2017 7.500.000Rp               Baik

22 Mesin Pencacah Pakan Nota 28/05/2016 02.02.022.28.05.2016 2016 7.680.000Rp               Baik

23 Mesin Penggiling Kedelai 1 Buah Nota 14/07/2016 02.02.023.14.07.2016 2016 13.500.000Rp              Baik

24 Kulkas Nota 17/05/2015 02.02.024.17.05.2015 2015 1.500.000Rp               Baik

25 Printer Faktur JL-YK-0199627 13/6/2019 02.02.025.01.07.2019 2019 2.900.000Rp               Baik

26 Genset BAST 15/09/2019 02.02.026.15.09.2019 2019 5.000.000Rp               Baik

27 Proyektor NOta 15/04/2020 02.02.027.15.04.2020 2020 9.000.000Rp               Baik

28 Laptop Assus Nota 15/04/2020 02.02.028.15.04.2020 2020 6.500.000Rp               Baik

29 HP Android untuk kegiatan SID Nota 15/04/2020 02.02.029.15.04.2020 2020 3.500.000Rp               Baik

30 Komputer, PC Nota 20/11/2020 02.02.030.20.11.2020 2020 7.500.000Rp               Baik

31 Printer Nota 20/11/2020 02.02.031.20.11.2020 2020 3.500.000Rp               Baik

32 HP Android untuk kegiatan pelayanan Nota 20/11/2020 02.02.032.20.11.2020 2020 3.000.000Rp               Baik

33 Mouse wireless (3 buah) Nota 20/11/2020 02.02.033.20.11.2020 2020 900.000Rp                  Baik

34 Nota 20/09/2-21 02.02.033.20.9.2021 2021 7.500.000Rp               Baik

35 Nota 20/12/2-21 02.02.033.20.12.2021 2021 14.000.000Rp              Baik

36 Nota L 3210 27/05/2022 02.02.033.27.05.2022 2022 7.000.000Rp               Baik

37 3.A15.586 27/12/2022 02.02.033.27.12.2022 2022 11.000.000Rp              Baik

38 A.340.241 28/05/2022 02.02.033.28.05.2022 2022 15.000.000Rp              Baik

198.405.000Rp          

III. Kendaraan 

1 Sepeda Motor Honda Kirana 125 cc BAST 01/02/2014 03.01.001.01.02.2014 2014 5.000.000Rp               Baik

5.000.000Rp              

Printer EPSON L3210

Laptop Acer Aspire 3 A15 586

Komputer PC 410 Lenovo A340.241 WI (XOID)

HP. Android

Laptop Accer Swift 3 Infinity 4

JUMLAH 

JUMLAH



Jenis Nomor Tanggal
 Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap KetNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

IV. Gedung dan Bangunan

1 Aula Balai Desa, Luas 150 m2 17/08/1972 04.01.001.17.08.1972 1972 150.000.000Rp            Rusak Ringan

2 Kantor Kepala Desa, Luas 90 m2 03/02/2013 04.01.002.03.02.2013 2013 135.000.000Rp            Baik

3 Kantor Pelayanan, Luas 160 m2 10/06/2013 04.01.003.10.06.2013 2013 240.000.000Rp            Baik

4 Kantor Kasi, Luas 80 m2 04/05/2012 04.01.004.04.05.2012 2012 120.000.000Rp            Baik

5 Kamar Mandi/WC, Luas 24 m2 28/01/2012 04.01.005.28.01.2012 2012 36.000.000Rp              Baik

6 Kantor Lembaga Desa, Luas 120 m2 03/02/1994 04.01.006.03.02.1994 1994 96.000.000Rp              Rusak Ringan

7 Mushala, Luas 36 m2 25/02/1993 04.01.007.25.02.1993 1993 27.000.000Rp              Rusak Ringan

8 Irigasi, Lokasi Sumber Lor Panjang 500 m 19/02/1996 07.01.003.19.02.1996 1996 200.000.000Rp            Rusak Ringan

9 Irigasi, Sumber Kidul-Karangijo Kulon Panjang 1000 m 20/06/1995 07.01.004.20.06.1995 1995 225.000.000Rp            Rusak Ringan

10 Parkir, Luas 90 m2 05/10/2011 04.01.008.05.10.2011 2011 45.000.000Rp              Baik

11 21/05/2016 04.01.009.21.05.2016 2016 12.500.000Rp              Baik

12 Pagar Balai Desa Sepanjang 45 m 09/08/2011 04.01.010.09.08.2011 2011 15.000.000Rp              Baik

13 Pintu Gerbang 13/06/2015 04.01.011.13.06.2015 2015 3.500.000Rp               Baik

14 Kolam Water Byur, Luas 500 m2 05/05/2015 04.01.012.05.05.2015 2015 500.000.000Rp            Baik

15 Kolam Pemandian Umum Sumber Ponjong, Luas 1200 m2 15/08/2015 04.01.013.15.08.2015 2015 1.200.000.000Rp         Baik

16 Penampungan Air 05/09/2015 04.01.014.05.09.2015 2015 20.000.000Rp              Baik

17 Komplek Joglo Water Byur, Luas 1500 m2 17/08/2012 04.01.015.17.08.2012 2012 150.000.000Rp            Baik

18 Gedung dan Peralatan Pengelolaan Sampah Lokasi Tembesi BAST 06/08/2015 04.01.016.06.08.2015 2015 544.484.794Rp            Baik

19 Jalan Desa, Panjang 4225 m BA TPK 09/05/2018 05.01.001.09.05.2018 2003-2018 633.750.000Rp            Rusak Ringan

20 Irigasi, Lokasi Duren Panjang 200 m BA TPK 28/02/2015 07.01.001.28.02.2015 2015 90.000.000Rp              Baik

21 Irigasi Sawah, Lokasi Sumber Kidul Panjang 1000 m BA TPK 21/05/2005 07.01.002.21.05.2005 2005 100.000.000Rp            Rusak Berat

22 Taman Desa BA TPK 18/10/2019 04.01.017.18.10.2019 2019 24.090.000Rp              Baik

23 Kanopi teras belakang kantor kalurahan BA TPK 15/12/2020 04.01.017.15.12.2020 2020 9.500.000Rp               Baik

24 Pagar kolam sumber ponjong BA TPK 12/10/2020 04.01.018.10.12.2020 2020 71.000.000Rp              Baik

25 BA TPK 30/12/2021 04.01.017.30.12.2020 2021 475.000.000Rp            Baik

26 BA TPK 25/09/2021 04.01.017.25.09.2020 2021 15.000.000Rp              Baik

27 BA TPK 25/09/2021 04.01.017.15.09.2020 2021 15.000.000Rp              Baik

5.152.824.794Rp       

V. Jalan

1 Talud Lokasi Padangan, Panjang 160 m BA TPK 20/04/2019 05.01.002.20.04.2019 2019 74.000.000Rp              Baik

2 Talud Lokasi Jaten, Panjang 150 m BA TPK 20/08/2019 05.01.003.20.08.2019 2019 69.000.000Rp              Baik

3 Cor Blok Lokasi Karangijo Kulon, Panjang 200 m BA TPK 15/09/2019 05.01.004.15.09.2019 2019 50.000.000Rp              Baik

4 Cor Blok Lokasi Duren, Panjang 100 m BA TPK 25/09/2019 05.01.005.25.09.2019 2019 25.000.000Rp              Baik

5 Talud Lokasi Kuwon, Panjang 200 m BA TPK 15/10/2019 05.01.006.15.10.2019 2019 48.175.000Rp              Baik

6 Talud Lokasi Serut, Panjang 80 m BA TPK 20/10/2019 05.01.007.20.10.2019 2019 18.125.000Rp              Baik

7 Talud Lokasi Ponjong, 150 m BA TPK 18/09/2019 05.01.008.18.09.2019 2019 50.000.000Rp              Baik

8 Cor Blok, Lokasi Sumber Lor Panjang 50 m BA TPK 15/04/2019 05.01.009.15.04.2019 2019 18.125.000Rp              Baik

Selasar Penghubung Aula Balai Desa dan Kantor 

Pelayanan, Luas 60 m2

JUMLAH

Gazebo dan kios/kedai water byur

Pagar Balai Dusun Duren

Plafon Balai Dusun Kuwon



Jenis Nomor Tanggal
 Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap KetNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

9 Cor Blok dan Talud Lokasi Sumber Kidul BA TPK 10/11/2019 05.01.010.10.11.2019 2019 75.000.000Rp              Baik

10 Aspal Lokasi Tembesi-Padangan BA TPK 15/11/2019 05.01.011.15.11.2019 2019 155.000.000Rp            Baik

11 Cor Blok Karangijo Wetan BA TPK 25/10/2019 05.01.012.25.10.2019 2019 37.000.000Rp              Baik

12 Talud Karangijo Wetan, Panjang 90 BA TPK 28/10/2019 05.01.013.28.10.2019 2019 53.090.000Rp              Baik

13 Talud Jalan Lingkungan di Padukuhan Duren BA TPK 30/05/2020 05.01.014.30.05.2020 2020 62.163.500Rp              Baik

14 Rehab Aspal jalan desa di padukuhan sumber kidul BA TPK 30/05/2020 05.01.015.30.05.2020 2020 191.450.000Rp            Baik

15 BA TPK 20/03/2021 05.01.015.20.03.2021 2021 173.575.000Rp            Baik

16 BA TPK 30/05/2021 05.01.015.30.05.2021 2021 94.904.500Rp              Baik

17 BA TPK 30/12/2021 05.01.015.30.12.2021 2021 51.084.000Rp              Baik

18 BA TPK 30/04/2021 05.01.015.30.04.2021 2021 51.325.000Rp              Baik

19 BA TPK 25/09/2021 05.01.015.25.09.2021 2021 29.250.000Rp              Baik

20 BA TPK 15/11/2022 05.01.015.15.11.2022 2022 134.274.100Rp            Baik

21 Jalan Usaha Tani Pad.Tembesi BA TPK 23/12/2022 05.01.015.23.12.2022 2022 45.814.000Rp              Baik

22 Cor Rabat Beton Karangijo Kulon BA TPK 23/12/2022 05.01.015.23.23.12.2022 2022 30.000.000Rp              Baik

23 Cor Rabat Beton Sumber Kidul BA TPK 23/12/2022 05.01.015.23.12.2022 2022 49.462.000Rp              Baik

24 BA TPK 17/05/2022 05.01.015.17.05.2022 2022 69.532.600Rp              Baik

25 BA TPK 08/10/2022 05.01.015.8.10.2022 2022 56.846.000Rp              Baik

26 BA TPK 08/09/2022 05.01.015.8.09.2022 2022 55.874.000Rp              Baik

1.768.069.700Rp       

VI. Jembatan

1 Jembatan Layang Penyeberangan, Panjang 25 meter BA TPK 07/05/2017 06.01.001.07.05.2017 2017 15.000.000Rp              Baik

2 Jembatan Desa, Lokasi Karangijo Kulon BA TPK 09/10/1985 06.01.002.09.10.1985 1985 15.000.000Rp              Rusak Ringan

3 Jembatan Desa, Lokasi Sumber Kidul BA TPK 05/05/1985 06.01.003.05.05.1985 1985 15.000.000Rp              Baik

4 Jembatan Desa, Lokasi Sumber Lor BA TPK 10/06/1995 06.01.004.10.06.1995 1995 15.000.000Rp              Baik

5 Jembatan Desa, Lokasi Padangan BA TPK 14/08/1998 06.01.005.14.08.1998 1998 20.000.000Rp              Baik

6 Jembatan Desa di padukuhan Sumber Kidul BA TPK 15/09/2020 06.01.006.15.09.2020 2020 35.580.000Rp              Baik

7 BA TPK 30/05/2021 06.01.006.30.05.2021 2021 52.118.000Rp              Baik

8 BA TPK 30/12/2021 06.01.006.30.12.2021 2021 52.187.500Rp              Baik

9 BA TPK 23/12/2022 06.01.006.23.12.2022 2022 29.052.000Rp              Baik

248.937.500Rp          

VII. Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase

1 Drainase Lokasi Sumber Kidul, Panjang 50 m BA TPK 20/04/2019 07.01.006.20.04.2019 2019 90.000.000Rp              Baik

2 Saluran Air, Lokasi Tembesi BA TPK 20/10/2019 07.01.005.20.10.2019 2019 144.000.000Rp            Baik

3 Irigasi Karangijo Kulon, Panjang 58 m BA TPK 18/10/2019 07.01.008.18.10.2019 2019 33.791.000Rp              

4 Saluran Irigasi Pertanian BA TPK 25/12/2020 04.01.017.25.12.2020 2020 298.607.000Rp            Baik

566.398.000Rp          JUMLAH

Jembatan jalan usaha tani di padukuhan sumber kidul

Jembatan desa di padukuhan sumber lor

Jembatan Di Padukuhan Tembesi

JUMLAH

Talud Jalan desa di Padukuhan Padangan

Pondasi Balai Padukuhan di Padangan

Talut Jalan Usaha Tani Pad.Tembesi

Talud Jalan Lingkungan Pad.Serut

Jalan Usaha Tani di Padukuhan Sumber Kidul

Aspal jalan desa di Padukuhan Jaten

Jalan Usaha Tani Pad.Duren

Papan Nama Penanda Keistimewaan

JUMLAH

Talud dan Cor Rabat di Padukuhan Sumber Kidul



Jenis Nomor Tanggal
 Nilai Perolehan Kondisi Aset Tetap KetNo. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 

Perolehan

VIII. Jaringan/Instalasi

1 Wifi Kantor Jarkomdes Nota 15/08/2018 08.01.001.15.08.2018 2018 7.650.000Rp              Baik

IX. Aset Tetap Lainnya

1 Lapangan Tenis Meja Nota 09/05/2016 09.01.001.09.05.2016 2016 5.278.100Rp               Baik

2 Gawang Sepakbola 2 buah Kwitansi 14/09/2016 09.01.002.14.09.2016 2016 5.000.000Rp               Baik

3
Nota 08/09/2022 05.01.015.8.09.2022 2022 7.126.000Rp               

17.404.100Rp            

X Konstruksi dalam Pengerjaan

8.121.341.094Rp       

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2022

Pigura bahan tembaga dan foto bahan canvas (Soto Sri 

Sultan HB X)



LAMPIRAN II

RANCANGAN PERATURAN KALURAHAN PONJONG

NOMOR ….... TAHUN 2023

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2022

KALURAHAN    : PONJONG KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

KAPANEWON  : PONJONG PROPINSI : DI YOGYAKARTA

VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                            9 10 11 12 13                        14

2 BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 1.050.500.805   968.669.207      92,21% 1.007.858.000   780.497.823  360.483.246      

1 1 Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan  Desa 785.564.767      781.648.305      99,50%

1 1 01 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Kepala Desa

Terpenuhinya penghasilan 

kepala desa

1 Paket 40.950.000         1 Paket 40.950.000        100,00% -                       40.950.000     -                       

1 1 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan

Perangkat Desa

Terpenuhinya penghasilan 

Perangkat Desa

1 Paket 534.601.600      1 Paket 534.601.600      100,00% -                       534.601.600  -                       

1 1 03 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan

Perangkat Desa

Terpenuhinya jaminan sosial 

bagi perangkat desa

1 Paket 34.122.428         1 Paket 34.122.428        100,00% -                       34.122.428     -                       

1 1 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,

Honor PKPKD dan PPKD dll)

Tersedianya Operasional 

Pemerintah Desa

1 Paket 72.655.739         1 Paket 70.339.277        96,81% -                       50.018.352     22.637.387        

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD Terpenuhinya tunjangan BPD 1 Paket 53.950.000         1 Paket 52.350.000        97,03% -                       53.950.000     -                       

1 1 06 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

Tersedianya operasional BPD 1 Paket 9.385.000           1 Paket 9.385.000           100,00% -                       5.010.000       4.375.000           

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Tersedianya Insentif / 

Operasional RT/RW

1 Paket 39.900.000         1 Paket 39.900.000        100,00% -                       5.700.000       34.200.000        

1 2 02 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 79.160.695         76.865.000        97,10%

1 2 90 Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Pagar Kantor Balai Kalurahan 

terawat baik

1 Paket 2.990.695           1 Paket 2.865.000           95,80% -                       -                   2.990.695           

1 2 94 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan

Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

Memiliki Papan Nama Penanda 

Keistimewaan

1 Paket 63.000.000         1 Paket 63.000.000        100,00% -                       -                   63.000.000        

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2022

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN (Rp) 
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                            9 10 11 12 13                        14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN (Rp) 
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

1 2 95 Pengadaan peralatan kerja Tersedianya peralatan kerja 

dengan baik

1 Paket 11.000.000         1 Paket 11.000.000        100,00% -                       -                   11.000.000        

1 2 Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan

dinas/operasional

Kendaraan dinas terpelihara 

dengan baik

1 Paket 1.520.000           1 Paket -                       0,00% 1.520.000           

1 2 Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Peralatan kerja terawat dengan 

baik

1 Paket 650.000              1 Paket -                       0,00% -                       -                   650.000              

1 3 90 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 17.202.500         16.600.000        96,50%

1 3 1 Pelayanan Administrasi Umum dan

Kependudukan

Pelayanan administrasi umum 

terlaksana baik

1 Paket 895.000              1 Paket 895.000              100,00% -                       -                   895.000              

1 4 2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil

Desa **)

Penyusunan Profil desa 

terlaksana dengan baik

1 Paket 10.580.000         1 Paket 10.580.000        100,00% 10.580.000         -                   -                       

1 4 3 Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan

Pemerintahan Desa

Administrasi dan arsip desa 

dikelola dengan baik

1 Paket 602.500              1 Paket -                       0,00% -                       -                   602.500              

1 4 5 Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara

Partisipatif

Kegiatan AKP terlaksana 

dengan baik

1 Paket 3.850.000           1 Paket 3.850.000           100,00% 3.850.000           -                   -                       

1 4 90 Penyusunan monografi desa Penyusunan Monografi Desa 

terlaksana dgn baik

1 Paket 1.275.000           1 Paket 1.275.000           100,00% -                       1.275.000       -                       

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 82.962.400         82.949.300        99,98%

1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Musdes berjalan dengan lancar 1 Paket 5.450.600           1 Paket 5.437.500           99,76% -                       2.000.000       3.450.600           

1 4 2 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya

(Musdus, rembug desa Non Reguler)

Pelaksanaan Musdes 

terlaksana dengan baik

1 Paket 16.355.000         1 Paket 16.355.000        100,00% -                       13.680.000     2.675.000           

1 4 3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa

(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Dokumen Perencanaan Desa 

dilakukan dgn benar

1 Paket 9.481.800           1 Paket 9.481.800           100,00% -                       995.000          8.486.800           

1 4 4 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes,

APBDes Perubahan, LPJ dll)

Penyusunan Dok. Keuangan 

desa terlaksana dgn baik

1 Paket 6.712.500           1 Paket 6.712.500           100,00% -                       -                   6.712.500           

1 4 6 Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades

selain Perencanaan/Keuangan)

Penyusunan Perdes dilakukan 

dengan benar

1 Paket 2.440.000           1 Paket 2.440.000           100,00% -                       -                   2.440.000           

1 4 7 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan

Informasi Kepada Masyarakat

LKPD, LPPD dan IPPD tersusun 

tepat waktu 

1 Paket 1.222.500           1 Paket 1.222.500           100,00% -                       1.222.500       -                       

1 4 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa SID berjalan dengan baik 1 Paket 27.895.000         1 Paket 27.895.000        100,00% 27.895.000         -                   -                       

1 4 10 Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan

semesteran

Laporan keuangan bulanan 

terlaksana dengan baik

1 Paket 6.580.000           1 Paket 6.580.000           100,00% 6.580.000       -                       

1 4 90 Pengadaan pakaian dinas/seragam Terpenuhinya seragam 

perangkat desa

1 Paket 6.825.000           1 Paket 6.825.000           100,00% -                       -                   6.825.000           



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                            9 10 11 12 13                        14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN (Rp) 
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

1 5 Sub Bidang Pertanahan 85.610.443         10.606.602        12,39%

1 5 3 Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin Terlaksananya Program PTSL 

dengan baik

1 Paket 75.000.000         1 Paket -                       0,00% -                       -                   75.000.000        

1 5 94 Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB Pembayaran Pajak PBB 

berjalan dengan lancar

1 Paket 10.610.443         1 Paket 10.606.602        99,96% -                       10.610.443     -                       

-                       

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 597.553.500      587.426.700      

2 1 Sub Bidang Pendidikan 13.500.000         13.500.000        100,00%

2 1 01 Penyelenggaran

PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

Kegiatan KBM di PAUD 

terlaksana dengan baik

5 Pen 

didik

12.000.000         5 Pen 

didik

12.000.000        100,00% 12.000.000         -                   -                       

2 1 06 Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana

PAUD dst)

Kegiatan KBM di PAUD 

terlaksana dengan baik

3 PAUD 1.500.000           3 PAUD 1.500.000           100,00% 1.500.000           -                   -                       

2 2 Sub Bidang Kesehatan 77.457.500         76.519.500        98,79%

2 2 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Desa Siaga berjalan dengan 

baik

1 Paket 5.662.500           - Unit 5.662.500           100,00% 5.662.500           -                   -                       

2 2 9 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 

Sarana/Prasarana Posyandu

Sarana Penanganan Stunting 

tersedia di Posyandu

2 Paket 8.225.000           11 Paket 8.225.000           100,00% 8.225.000           -                       

2 2 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat

(Germas)

Kegiatan Germas terlaksana 

dengan lancar

1 Paket 3.350.000           1 Paket 3.350.000           100,00% 3.350.000           -                   -                       

2 92 Pembinaan taman obat keluarga (Toga) Terlaksananya kegiatan 

pembinaan kelp. Toga

1 Paket 2.350.000           1 Paket 2.350.000           100,00% 2.350.000           -                       

2 2 94 Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa

PAUD

Anak-anak PAUD dan Balita 

mendapatkan PMT

1 Paket 12.250.000         1 Paket 11.312.000        92,34% 12.250.000         -                       

2 2 98 Insentif kader kesehatan/KB Kader Kesehatan semangat 

dalam melaksanakan keg.

56 Kader 45.620.000         56 Kader 45.620.000        100,00% 45.620.000         -                   -                       

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 437.674.000      429.268.200      98,08%

2 3 1 Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang 

(Serut)

Jalan lingkungan tertata 

dengan rapi dan baik

1 Paket 72.124.600         9 Paket 69.532.600        96,41% 72.124.600         -                   -                       

2 3 5 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Lingkungan (Sbr Kdl, Krijo. Kln)

Jalan lingkungan menjadi lebih 

baik

1 Paket 80.000.000         7 Paket 78.749.000        98,44% -                       -                   80.000.000        

2 3 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Usaha Tani **) (Tembesi)

Jalan usaha tani bisa 

dimanfaatkan dgn baik

1 Paket 270.549.400      450 m 265.986.600      98,31% 270.549.400      -                   -                       

2 3 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai 

Desa/Balai Kemasyarakatan (Kuwon)

Balai Padukuhan menjadi lebih 

baik

1 Paket 15.000.000         9 Lokasi 15.000.000        100,00% -                       -                   15.000.000        



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                            9 10 11 12 13                        14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN (Rp) 
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 63.805.500         63.022.500        98,63%

2 4 90 Dukungan Pelaksanaan Program

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

Rumah warga yang tidak layak 

terbangun dgn baik

3 Paket 49.112.500         3 Paket 48.437.500        98,63% 49.112.500         -                   -                       

2 4 91 Pemberian stimulan jamban sehat Jamban warga menjadi lebih 

baik

4 Paket 14.693.000         4 Paket 14.585.000        99,26% 14.693.000         

2 6 Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 

Informatika

5.116.500           5.116.500          100,00%

2 6 2 Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,

Baliho Dll)

Tersedianya informasi publik 

tentang keg. Desa

3 Unit 5.116.500           3 Unit 5.116.500           100,00% 5.116.500           -                   -                       

-                       

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 45.217.764         31.453.500        69,56%

3 1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 

Perlindungan Masyarakat 

13.366.664         2.675.000          20,01%

3 1 2 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

Kamtibmas berjalan dengan 

baik, tertib, aman, lancar.

1 Paket 2.150.000           1 Paket 950.000              44,19% -                       2.150.000       -                       

3 1 3 Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 

Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

Linmas dan Kamtibmas 

berjalan dengan baik

1 Paket 8.454.164           1 Paket -                       0,00% 8.454.164           

3 1 90 Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana Kegiatan desa tangguh 

bencana terlaksana dgn baik

1 Paket 1.225.000           1 Paket 1.225.000           100,00% -                       -                   1.225.000           -           

3 1 93 Pembinaan Jaga Warga Kegiatan jaga warga terlaksana 

dengan baik

1 Paket 1.537.500           1 Paket 500.000              32,52% 1.537.500           

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 7.412.500           7.412.500          100,00%

3 2 90 Pemberian stimulan kegiatan keagamaan Kegiatan keagamaan berjalan 

lancar

1 Paket 7.412.500           1 Paket 7.412.500           100,00% 7.412.500           -                   -                       

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 14.240.600         14.240.500        100,00%

3 3 6 Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga 

Tingkat Desa

Kegiatan SSB terlaksana 

dengan baik

1 Paket 10.800.000         1 Paket 10.800.000        100,00% -                       6.000.000       4.800.000           

3 3 90 Pelaksanaan peringatan hari besar nasional Peringatan Hari Besar  berjalan 

lancar

1 Paket 1.855.600           1 Paket 1.855.500           99,99% -                       -                   1.855.600           

3 3 93 Operasional Karang Taruna Kegiatan karang Taruna 

terfasilitasi dengan baik

1 Paket 1.585.000           1 Paket 1.585.000           100,00% -                       1.585.000,00 -                       

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 10.198.000         7.125.500          69,87%

3 4 2 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD Kegiatan LKMD/LPMD berjalan 

lancar

1 Paket 800.000              1 Paket -                       0,00% -                       800.000          -                       



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                            9 10 11 12 13                        14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN (Rp) 
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

3 4 3 Pembinaan PKK Kegiatan PKK terlaksana 

dengan baik

1 Paket 950.500              1 Paket 950.500              100,00% -                       800.000          150.500              

3 4 92 Optimalisasi peran Tim Koordinasi

Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

TKPKDes melaksanakan tugas 

sebagaimana mestin

1 Paket 3.600.000           1 Paket 3.600.000           100,00% -                       3.600.000       -                       

3 4 94 Pembinaan RT/RW RT/RW melaksanakan kegiatan 

dengan benar

1 Paket 1.015.000           1 Paket 1.015.000           100,00% -                       1.015.000       -                       

3 4 95 Operasional LPMD dan/atau LPMD LPMD berjalan lancar 1 Paket 2.272.500           1 Paket -                       0,00% -                       2.272.500,00 -                       

3 4 96 Operasional PKK PKK terlaksana dengan baik 1 Paket 1.560.000           1 Paket 1.560.000           100,00% -                       1.560.000,00 -                       

-                       

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA 18.067.000         7.829.500          

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur        Desa 3.512.500           -                       0,00%

4 3 2 Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa Pamong kalurahan semakin 

semangat dalam bertugas

1 Paket 1.972.500           1 Paket -                       0,00% 1.972.500           -                   -                       

4 3 3 Peningkatan Kapasitas BPD Kerjasama BPD dan Pemkal 

berjalan dengan baik

1 Paket 1.540.000           1 Paket -                       0,00% 1.540.000           -                       

4 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga 

4.367.000           4.367.000          100,00%

4 4 92 Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa Kegiatan forum anak 

terlaksana dengan baik

1 Paket 2.150.000           1 Paket 2.150.000           100,00% 2.150.000,00 -                   -                       

4 4 96 Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi

pada remaja

Remaja mendapatkan 

penyuluhan tentang reprod

1 Paket 2.217.000           1 Paket 2.217.000           100,00% 2.217.000,00 -                   -                       

4 5 Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 3.762.500           1     -      3.462.500          

4 5 98 Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM Pedagang UMKM 

mendapatkan pelatihan

1 Paket 3.762.500           1 Paket 3.462.500           92,03% 3.762.500           

4 6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 6.425.000           1     -      -                       

4 6 2 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 

dilaksanakan oleh Pemdes)

BUMDes semakin maju dan 

berkembang

1 Paket 6.425.000           1 Paket -                       0,00% 6.425.000           -                       

-                       

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 437.500.000      429.817.500      98,24%

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 2.600.000           -                       0,00%



VOL SAT
 ANGGARAN 

(Rp) 
VOL SAT

 ANGGARAN 

(Rp) 

CAPAIAN 

(%)

2 3 4 5                             6 7 8                            9 10 11 12 13                        14

 BENTUK 

LAIN (Rp) 

KODE 

REKENIN

G

1

SUMBER DANA

 DANA DESA 

(Rp) 

 ALOKASI 

DANA DESA 

(Rp) 

 LAIN-LAIN (Rp) 
URAIAN NAMA OUTPUT

OUTPUT

RENCANA REALISASI

5 1 1 Kegiatan Penanggulanan Bencana Tersedianya dana 

penanggulangan bencana

1 Paket 2.600.000           1 Paket -                       0,00% 2.600.000           -                   -                       

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 434.900.000      429.817.500      98,83%

5 3 1 Penanganan Keadaan Mendesak Tersedianya dana penanganan 

keadaan mendesak

1 Paket 434.900.000      1 Paket 429.817.500      98,83% 434.900.000      -                       

JUMLAH BELANJA 2.148.839.069   2.025.196.407  94,25%

SURPLUS / (DEFISIT) 66.609.182         (1.332.580)         

6 PEMBIAYAAN

6 1 Penerimaan Pembiayaan

6 1 1 SiLPA Tahun Sebelumnya 66.609.182         66.609.182        

6 2 Pengeluaran Pembiayaan

6 2 2 Penyertaan Modal Desa -                       -                       -                       

-                      -                     

-                       65.276.602        

-                       Lurah Ponjong

ARIF AL FAUZI

Ponjong, …. Januari 2023

SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

JUMLAH PEMBIAYAAN



LAMPIRAN III 

PERATURAN KALURAHAN PONJONG

NOMOR ….. TAHUN 2023

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN

TAHUN ANGGARAN 2022

Kalurahan : Ponjong

Kapanewon : Ponjong

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1 Rehab Karangijo Kulon 170,3 m3 195.000.000Rp           APBD Propinsi

2 Baru Sumber Kidul 1 Paket 108.617.000Rp           APBD Kabupaten

3 Rehab Karangijo Kulon - 

Padangan

1 Paket 65.000.000Rp             APBD Kabupaten

4 Rehab Kalurahan Ponjong 57 Unit 1.140.000.000Rp        APBN

5 Baru Sumber Lor, Sumber 

Kidul, Serut, Jaten, 

Padangan, Karangijo 

Kulon

10 Unit 450.000.000Rp           APBN

6 Rehab Ponjong - Kuwon 1 Paket APBD Kabupaten

Baru/Rehab Ponjong - Kuwon 1 Paket APBD Kabupaten

1.958.617.000Rp      

Ponjong, …. Januari 2023

Lurah Ponjong

ARIF AL FAUZI

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

Total

No.
Kegiatan Anggaran

Program

Saluran Irigasi Tersier BPDAS

Pengaman pada wilayah sungai (Tanggul)

Bantuan Stimulan Perumahan Swadaya (BSPS)

Lampu Penerangan Jalan Umum 

Aspal Jalan Kabupaten Pokcucak - Ponjong

Rehab Dekker (Jembatan)

Drainase Pokcucak - Ponjong





BERITA ACARA KESEPAKATAN BERSAMA 

LURAH PONJONG DAN BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN 

 

Nomor : …… Tahun 2023 

Nomor : …… /Bamuskal/2023 

 

KESEPAKATAN BERSAMA  

LURAH PONJONG DAN BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN  

KALURAHAN PONJONG KAPANEWON PONJONG 

 

TENTANG 

 

PERATURAN KALURAHAN PONJONG NOMOR …. TAHUN 2023 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2022  

 

 

Pada hari ini ……….. tanggal ….……………………. Bulan …………………….. tahun 

dua ribu dua puluh tiga kami yang bertanda tangan di bawah ini :  

1. Nama  : ARIF AL FAUZI 

Jabatan  : Lurah Ponjong 

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Pemerintah Kalurahan Ponjong 

dan selanjutnya disebut PIHAK PERTAMA 

 

2. Nama  : PARJADI 

Jabatan  : Ketua BPKal Kalurahan Ponjong  

dalam hal ini bertindak untuk dan atas nama Badan Permusyawaran 

Kalurahan  Ponjong selanjutnya disebut PIHAK KEDUA 

 

Menyatakan bahwa : 

1. PIHAK PERTAMA telah mengajukan Rancangan Peraturan Kalurahan  Ponjong 

Nomor : …. Tahun 2023 tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 2022 kepada PIHAK 

KEDUA untuk dibahas dan disepakati bersama. 

2. PIHAK KEDUA telah membahas dan menyepakati Rancangan Peraturan 

Kalurahan  Ponjong Nomor ….. Tahun 2023 tentang Laporan 



Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun 2022 yang telah disusun dan diajukan oleh PIHAK PERTAMA. 

 

Demikian Berita Acara ini dibuat dan ditandatangani oleh kedua belah pihak 

untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 

 

  Ponjong, ………..………. 2023 

 

 PIHAK KEDUA PIHAK PERTAMA 

 

 

 

  ARIF AL FAUZI 

  



  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 


